
اصابت 10راکت به »عین‌الاسد« درآستانه ‌
ورود رهبرکاتولیک‌های جهان به عراق

 شلیک به آشتی ادیان!
یورونیوز: پایگاه »عین‌الاسد« عراق که 
نیروهای آمریکایی در آن مستقر هستند 
چهارشنبه هدف اصابت دست‌کم ۱۰راکت 
قرار گرفت. این حمله دوروزقبل ازسفر »پاپ« 
رهبرکاتولیک‌های جهان به عراق صورت 
می‌گیرد. منابع امنیتی در عراق تصریح کردند 
که در حمله راکتی به محل استقرار نیروهای 
آمریکایی در پایگاه عین‌الاسد یک پیمانکار 
نظامی کشته شده است. در گزارش این منابع 
تصریح شده که این پیمانکار پس از اصابت 
۱۰ راکت به عین‌الاسد بر اثر ایست قلبی جان 
باخته است؛ منابع عراقی و غربی هنوز مشخص 
نکرده‌اند که فرد غیرنظامی کشته شده عراقی یا 
از کارمندان خارجی شرکت‌های پیمانکاری بوده 
است. برخی خبرگزاری‌ها از جمله فرانسه پرس 
با استناد به منابع امنیتی در عراق از اصابت ۱۰ 
راکت به این پایگاه و یا مناطق نزدیک اطراف آن 
خبر داده‌اند. گزارش‌ها حاکی است که نیروهای 
آمریکایی پرسنل نظامی خود را به مکان‌های 
امنِ پایگاه عین‌الاسد منتقل و برج‌های مراقبت 
پایگاه را تخلیه کرده‌اند.یک سخنگوی آمریکایی 
گفته است: نیروهای امنیتی عراقی تحقیقاتی 
را در باره منشأ این حملات آغاز کرده‌اند. یک 
منبع امنیتی عراقی نیز گفته که حمله راکتی 
اخیر از روستایی در نزدیکی عین‌الاسد صورت 
گرفته است. این در حالی است که واشنگتن طی 
واکنش به این حملات  همواره انگشت اتهام را به 
سوی شبه‌نظامیان تحت حمایت ایران نشانه 
می‌رود. این حمله در حالی صورت گرفته که 
رهبر کاتولیک‌ها قرار است ۵ مارس وارد عراق 
شود و طی اقامت خود در این کشور از برخی 

اماکن تاریخی و مذهبی بازدید کند.
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قطر این خواسته‌ها را رد کرد و روابط آن با ایران 
تا اوایل ژانویه که محاصره به طور رسمی پایان 
یافت،بیش از پیش تقویت شده بود. ایران طی 
سال‌های محاصره به منبع مواد غذایی و دیگر مواد 
مورد نیاز قطر تبدیل شد و حریم هوایی و بنادر خود 
را به روی شرکت‌های قطری گشود. از دیدگاه دنیای 
بیرون، شاید ایران ناجی قطر در زمان نیاز به نظر 
می‌رسید اما دوحه سعی می‌کرد در روابط با تهران 
جانب احتیاط را نگه دارد. این بی‌میلی در روابط با 
ایران ارتباطی با تلاش برای از بین بردن نگرانی 
کشورهای عربی نداشت و بیشتر به متعادل‌سازی 
نیازهای فوری و کوتاه مدت به دریافت کمک 
از سوی ایران در برابر نیازهای بلند مدت به 
مسئولیت‌پذیری ایالات متحده در برابر استقلال 
و امنیت قطر مربوط می‌شد. برای نمونه، اگرچه 
محاصره قطر در سال‌های2017 تا 2020 به افزایش 
سطح مبادلات تجاری ایران و قطر انجامید، اما این 
کشور هنوز تمایلی به پذیرفتن بانک‌های ایرانی در 
بازار خود نداشت. تجار ایرانی از مشکلات در اخذ 
روادید شکایت داشتند. قطری‌ها نمی‌خواستند به 
نقض تحریم‌های ایالات متحده علیه ایران متهم 
شوند و کارزار »اعمال فشار حداکثری« ترامپ، فضا 
را برای سیاست‌های قطر در قبال ایران کاهش داده 
بود. ایرانی‌ها شرایط و اولویت‌های قطر را پذیرفتند. 
موافقت دوحه با ارتقای 1.8میلیارددلاری پایگاه 
نظامی آمریکا در قطر و حمایت متعاقب آن از 
اقدام آمریکا در سازمان ملل برای تمدید تحریم 
تسلیحاتی علیه ایران در اکتبر 2020 برای تهران 
ناخوشایند اما قابل انتظار بود. از نظر ایران، این 
موارد نشان می‌داد که منافع ایالات متحده برای 

قطر در اولویت است.
کاری که قطر می‌تواند انجام دهد

 درباره روابط ایران و قطر، دو واقعیت غیر 
قابل انکار وجود دارد. نخست؛ گرچه روابط آن‌ها 
بدون مشکل نبوده، اما هیچ کدام تمایلی به دشمنی 
آشکار ندارند. دوم؛ دوحه‌وتهران در فرصت‌های 
موجود سعی کرده‌اند برای یکدیگر شرکایی 
سودمند باشند. دولت »جوبایدن« درجست‌وجوی 
راه‌هایی برای گفت‌وگو با تهران ازجمله استفاده از 
واسطه‌های سوم شخصِ نیازمند چنین فرصتی 
است. زمان، معنای اظهارات وزیرخارجه قطر درباره 
تلاش دوحه جهتِ از بین بردن تنش‌ها بین تهران 
و واشنگتن را آشکار خواهد ساخت. این، شاید 
اقدامی به سادگی ایجاد مکانی برای گفت‌وگوهای 
دیپلماتیک باشد. دوحه پیش‌تر اقدامی مشابه در 
فراهم آوردن مسیر دیپلماتیک بین واشنگتن و 
جنبش طالبان را آزموده است. شاید عمان که 
پیش‌تر محل گفت‌وگو ها بین ایران و آمریکا بود 

بیش از حد مشغول امور خود است.

FATFکنیمرضایی: رئیس‌جمهور شوم بیکاری نمی‌ماند!مخالفت کاندید بالقوه انتخابات با تصویب FATF اقتصاد کشور را مشروط به
جماران: فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در پیامی توئیتری، مخالفت خود را با 
پیوستن ایران به »اف‌ای‌تی‌اف« اعلام کرد. سردار »سعید محمد« در رابطه با بحث پیوستن 
ایران به اف‌ای‌تی‌اف نوشت: »شفافیت برای داخل کشور ضرورت است، نه برای عناصر 
خارجی که ضرورت محرمانگی آن برای بیگانگان از بدیهیات عقلی است. ردیابی منابع مالی 
و رصد مبدا ومقصد آن، بدون شک یکی ازراهکارهای اصلی نجات اقتصاد ایران است؛اما 
این شفافیت برای داخل ضرورت است نه برای عناصر خارجی...شفاف‌سازی اطلاعات مالی 

کشور برای بیگانه ممنوع؛ برای مردم خودمان یک ضرورت.«

خبرآنلاین: »نمی‌شود دولت آینده با یک نفر و بدون برنامه شکل بگیرد. بسیاری از این 
افرادی که کاندیدا هستند باید درکابینه بعدی حضور داشته باشند.« محسن رضایی درباره 
انتخابات آینده ادامه داد: موضوع مهم هشت سال آینده، استقرار دولتی قوی، کارآمد 
مسئولیت‌پذیر و دارای تخصص از اقتصاد گرفته تا امنیت، سیاست داخلی و سیاست 
خارجی است. وی گفت: دولت آینده هم باید قوی باشد و ازرانت‌خوارها و بازیگران سیاسی 
نترسد و هم مسئولیت اقدامات خود را بپذیرد و به گردن دیگران نیندازد. نمی‌شود یک 
دولتی هشت سال دررأس باشد و در هفت هشت ماه پایانی خود بگوید معذرت می‌خواهم!

مهر: نایب رئیس مجلس گفت: نباید اقتصاد کشور را شرطی کنیم و بگوییم در صورتی که 
FATF پذیرفته نشود، به مشکل برمی‌خوریم. »علی نیکزاد« گفت: مباحث مختلفی در این 
باره مطرح می‌شود و رئیس‌جمهور هم نامه‌ای به رهبری داده و موضوع جدیدی را مطرح 
کرده؛ مبنی بر اینکه نمی‌توانیم پول‌های خود را جابه‌جا کنیم و عدم همکاری مالی کشورها با 
ایران به دلیل عدم تصویب FATF است و این موضوع باعث شده که نتوانیم پول خرید واکسن 
و مربیان خارجی را پرداخت کنیم. وی با بیان اینکه سه سناریوی پذیرش، پذیرش مشروط 
و رد FATF مطرح است افزود: اگر FATF را بپذیریم، یعنی لو دادن راه‌هایِ دورزدن تحریم.

رئیس‌جمهور با اشاره به قرار داشتن 
درروزهای پایانی سال و با تاکید بررعایت 
کامل اصول بهداشتی در مراسم و 
جشن‌های نوروز از سوی مردم، گفت: 
درروزهای پایانی سال اولین وظیفه دولت 
این است که همه طرح‌های قابل افتتاح 
کشور درسال جاری را افتتاح کند و مردم، 
سال آینده باید آثار فعالیت‌های هشت ساله 
دولت را ببینند. دکتر »حسن‌روحانی« 
درجلسه هیئت دولت، با بیان اینکه هر 
آنچه دولت یازدهم و دوازدهم در مسائل 
سیاسی، اقتصادی و داخلی بر آن تاکید 
کرده با نگاه به زندگی و رفاه مردم و توسعه 
تولید و تحقق حقوق مردم بوده است، 
گفت: تجارت با دنیا حق مردم است؛ یکی 
از پایه‌های اقتصاد مقاومتی برون‌گرابودن 
اقتصاد است و اینکه اقتصاد ما برون‌گرا 
باشد و محصولات تولید داخل را صادر 
کنیم، دستور مقام معظم رهبری است. 
رئیس‌جمهور اظهار داشت: قانون اساسی 
به صراحت می‌گوید جز درمورادی که 
به صراحت، اجرا به مقام معظم رهبری 
واگذار شده، تمام اجرا برعهده دولت است 
و هیچ‌کسی حق ندارد در اجرا مداخله 
کند. رئیس‌جمهور گفت: در شرایط 
فعلی لحن دولت جدید آمریکا مقداری 
تغییر کرده و اعتراف می‌کند که اقدامات 
دولت قبلی غلط و اشتباه بوده است، 
اما در زمینه برداشتن تحریم که مسئله 
اصلی است هنوز قدم جدیدی از طرف 
دولت جدید آمریکا برداشته نشده است. 
دکترروحانی، با بیان اینکه برداشتن تحریم 
و اجرای کامل »برجام« هم آسان وهم 
خیلی مشکل است، اظهارداشت: ‌اگراراده 

جدی درطرفین مخصوصاً آمریکا وجود 
داشته باشد و آن‌ها به همه تعهدات خود 
عمل کنند و تحریم‌ها را بردارند، ایران نیز 
بلافاصله به تعهدات خود بازخواهد گشت 
و در زمان کوتاهی می‌توان این مشکل را 
برطرف کرد؛ اما اگرقرارباشد وسواس‌خناس 
که به جان »ترامپ« افتادند و او را درصحنه 
سیاسی، داخلی و بین‌المللی بی‌آبرو کردند 
و مشخصاً صهیونیست‌ها او را به این دام 
انداختند، باز هم فعال شوند، رسیدن به 
نتیجه دشوار خواهد بود. رئیس‌جمهور با 

تاکید بر اینکه »برجام« یکی از مهم‌ترین 
توافق‌های سیاسی تاریخ ایران است، گفت: 
به واسطه این توافق اقداماتی را که برای 
ایران هزینه‌دار بود، حذف کردیم و در 
روزهای اخیر نیز نشان دادیم که اگر اراده 
کنیم در طول یک هفته می‌توانیم تمام 
تولیدات هسته‌ای خود را انجام دهیم. 
دکتر روحانی تصریح کرد: دولت به این 
تعهد خود که هم سانتریفیوژها بچرخد 
و هم چرخ اقتصاد کشور، هر روز عمل 
کرده است و امروز اقتصاد ما بهتر از گذشته 

می‌چرخد و ده‌ها هزار میلیارد تومان طرح 
و پروژه درهرهفته به بهره‌برداری می‌رسد 
و از طرف دیگر سانتریفیوژها هم بهتروبا 
کیفیت بالایی می‌چرخند، بنابراین هم 
می‌شود صنعت هسته‌ای رشد و پیشرفت 
کند و هم می‌توان به آن مشروعیت داده 
و فعالیت در این زمینه را بی‌هزینه کرد. 
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: به سران 
اروپایی تاکید کرده‌ام که امروز ۱+۴ وظیفه 
سنگینی بردوش دارد و باید بدانند که 
ما هستیم که برجام را در طول سه سال 

جنگ اقتصادی حفظ کردیم؛ بنابراین 
باید آن‌ها تحریم را متوقف و قانون را اجرا 
کنند. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از 
سخنان خود به اهمیت اف.ای.تی.اف اشاره 
کرد و گفت: اف.ای.تی.اف یک گروه ویژه 
مالی است که اقداماتی در زمینه مسائل 
مالی و تراکنش‌ها درسطح جهان انجام 
می‌دهد و همه کشورها نیز به آن ملحق 
شده‌اند واگر بد است، چطور همه کشورها 
به آن پیوسته‌اند؟ دکتر روحانی گفت: همه 
کشورها تلاش می‌کنند رتبه بالاتری در 
این گروه به دست بیاورند. دولت در این 
زمینه چهار لایحه به مجلس ارائه داده 
و در این راستا دولت، مجلس و شورای 
نگهبان کار خود را انجام دادند؛ فقط در دو 
موردِ جرائم سازمان یافته و مقابله با تأمین 
مالی با تروریسم اشکالاتی وجود داشت که 
به مجمع تشخیص مصلحت ارسال شده 
است. دکتر روحانی تصریح کرد: باید توجه 
داشته باشیم که این موضوع با زندگی و 
جیب تک‌تک مردم ارتباط دارد و چنان‌چه 
به این گروه نپیوستیم و این لوایح اجرا نشد 
باید به مردم توضیح داده شود که این هزینه 
را چه کسی باید بپردازد. دکتر روحانی 
خاطرنشان کرد: مجمع تشخیص مشکلی 
در خصوص زمان‌بندی براساس آیین‌نامه 
داشت و در این راستا، دولت از مقام معظم 
رهبری درخواست کرد و ایشان نیز با تمدید 
این زمان موافقت کردند بنابراین مقام 
معظم رهبری راه را باز کردند و در اختیار 
مجمع است که هر چه زودتر آن را تصویب 
کند و این به نفع مردم و کشور است؛ ضمن 
اینکه باید توجه داشت که این موضوع هیچ 

ارتباطی به برجام و تحریم‌ها ندارد.

 لوایح ربطی به برجام و تحریم‌ها ندارد
رنا
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 رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت:


